ページ 1/2

事業構想学研究科第９回(定例)教授会議事録

（平成 26年 1月 1５日開催）

 開催場所 本部棟 3階 大会議室 開催日時 平成 26年 1月 15日（水）18:40-19:16

 出席者

  出席 28／定数 30（定足数 20）

  (教授)

  秋月，井上，風見，糟谷，金子孝，茅原，小嶋，坂本，櫻木，須栗，田邉

徳永，永松，日原，平岡，富樫，福永，藤原，蒔苗，三橋，宮原

  (准教授)

  伊藤，内田，金子浩，高力，坂巻，中田，ウィルソン

                                 事務部：狩野，日野，藤本，高橋

 欠席者

(教授)

大泉

(准教授)

竹内

                                                        （職階 50音順・敬称略）

 議 事 内 容

宮城大学

Miyagi University

【審議事項】

(1) 平成 25年度第８回教授会議事録について

平成 25 年 12月 11 日開催の平成 25年度第 8回教授会の議事録案が示され，内容及び

署名人を承認した。

(2) 平成 25年度後期履修登録に関する特別措置について

富樫教務委員長から資料に基づき説明があり，下記のとおり承認された。

 ・学籍番号○○○○ ○○○○「地域プラン演習Ⅱ」「地域プラン演習Ⅳ」「税法」「観光

ビジネス」「アカウンティング」追加

(3) 学位論文審査基準について

富樫教務委員長から資料に基づき説明があり，原案のとおり承認された。

蒔苗研究科長から，当基準は平成 26年度入学生から適用し，今年度博士前期課程の学

位申請者についても当基準を準用するとの説明があり，平成 26年度大学院履修ガイドに

当基準を掲載するとの説明があった。

また，蒔苗研究科長から，「学位論文審査結果及び最終試験成績報告書」に学位審査基

準にあわせた評価の記載が必要であること，学位を取得するためのプロセスを見直し，

確実に学位が取得できる仕組みを作る必要があることについて説明があった。

(4) 平成 25年度学位（修士）論文審査委員会の設置について

平成 25年度学位（修士）論文審査委員会について，学位規程第 6条に基づき設置承

認された。なお，学籍番号○○○○ ○○○○の副査を，金子孝一教授から内田准教授

に変更することした。

富樫教務委員長から，平成 26 年 2 月 13 日（木）・14 日（金）に行う博士前期課程最

終試験のプログラムについて説明があった。

平岡教授から発表順の変更依頼があったことから，プログラムを修正し，事務部から

教員へ速やかに周知することとなった。

(5) 平成 26年度年度計画について[学部で包括]

学部教授会にて一括で審議された。

(6) 平成 26年度予算要求等について[学部で包括]

学部教授会にて一括で審議された。

【報告事項】

(1) 教育研究審議会報告［学部で包括]

学部教授会で報告されたため省略する。

                                            ページ 2/2

   教授会議事録

 議 事 内 容

宮城大学

Miyagi University

(2) 各委員会からの報告

・学生委員会

① 就職内定状況について

  坂本学生委員長から，平成 25年度修了予定者の就職内定状況について報告があった。

 また，未内定者について，各指導教員から現状報告があった。

・教務委員会

① 博士前期課程１年生の研究計画発表会について

 富樫教務委員長から，博士前期課程 1 年生の研究計画発表会のプログラム内容が報告

された。日原教授から，指導学生の研究テーマの修正依頼があったため，プログラムを

修正し，事務部から教員へ速やかに周知することとなった。

② 博士後期課程中間発表について

富樫教務委員長から，今年度後期の博士後期課程中間発表会の実施と申込みの周知に

ついて報告があった。

③ ビジネスプランニング特別講義アンケート結果について

 富樫教務委員長及び糟谷教授からビジネスプランニング特別講義（公開講座）につい

て，学外参加者向けに実施したアンケート結果が報告された。

 ・入試委員会

① 博士後期課程二次募集の日程について

 井上入試委員長から，平成 26年 2月 8日（土）実施予定の博士後期課程二次募集につ

いて，資料に基づき説明があった。

(3) その他

なし

議事録（原本）署名人

 氏 名 蒔 苗  耕 司 ㊞

 氏 名  風 見  正 三 ㊞